2

Дело № 5-83-256/2020

91MS0083-01-2020-000526-36

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Советский

  28 августа 2020 г.

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности:

Владимирова Игоря Викторовича, паспортные данные, официально не трудоустроенного, не состоящего в зарегистрированном браке, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

по ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

установил:

Владимиров И.В., являясь должником по исполнительному производству №22169/18/82013-ИП, 14 августа 2020 года в 09 часов 00 минут при исполнении судебным приставом по ОУПДС ОСП по Кировскому и Советскому районам УФССП России по Республике Крым, по адресу: адрес, постановления судебного пристава-исполнителя о принудительном приводе, отказался направиться в ОСП по Кировскому и Советскому районам УФССП России по Республике Крым, тем самым воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава. Своими действиями Владимиров И.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.17.8 КоАП РФ.

В судебном заседании Владимиров И.В. свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся.

Согласно статьи 17.8 КоАП РФ - воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей.

Заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Владимиров И.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:

 - протоколом об административном правонарушении № 133/20/82013-АП от 16 июня 2020 года (л.д.1);

 - письменными объяснениями Владимирова И.В. от 14 августа 2020 года (л.д.2);

 - копией постановления судебного пристава-исполнителя ОСП по Кировскому и Советскому районам УФССП по Республике Крым о приводе Владимирова И.В. (л.д.4);

- рапортом судебного пристава по ОУПДС ОСП по Кировскому и Советскому районам УФССП России по Республике Крым (л.д.3).

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Владимирова И.В., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность за совершенное правонарушение.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние привлекаемого.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновной, обстоятельств, влияющих на наказание, мировой судья полагает возможным назначить привлекаемому административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ст.17.8 КоАП РФ, что будет являться в рассматриваемом случае, по мнению судьи, надлежащей мерой ответственности в целях предупреждения в дальнейшем совершения им аналогичных административных проступков.

Руководствуясь статьями 17.8, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

признать Владимирова Игоря Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель – УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОКТМО 35652000, р/сч №40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК 043510001, КБК 82811601173010008140.

Разъяснить Владимирову Игорю Викторовичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок она будет привлечена к административной ответственности в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья: подпись

Л.А. Ратушная